

Informacja prasowa: 23 kwietnia 2015

## **Porozumienie o współpracy pomiędzy Naczelnym Dyrektorem Archiwów Państwowych a Fundacją Ośrodka KARTA**

W dniu 23 kwietnia 2015 r. w siedzibie Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych zostało podpisane porozumienie o współpracy między Naczelnym Dyrektorem Archiwów Państwowych Władysławem Stępiakiem i Fundacją Ośrodka KARTA reprezentowaną przez prezesa Zbigniewa Gluzę. Celem porozumienia jest zapewnienie lepszej ochrony dokumentacji zgromadzonej przez Fundację oraz upowszechnianie dostępu do niej. Przedmiotem porozumienia są także działania na rzecz rozwoju archiwów społecznych.

Naczelnny Dyrektor Archiwów Państwowych sprawuje nadzór Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego nad narodowym zasobem archiwalnym, kieruje siecią archiwów państwowych w Polsce.

Ośrodek KARTA istnieje od 1982 r., od roku 1990 działa jako Fundacja Ośrodka KARTA, a od 2004 r. jest organizacją pożytku publicznego:

- gromadzi archiwalia z XX wieku, na które składa się 1300 metrów bieżących dokumentów, 230 tysięcy zdjęć, 5300 relacji audio oraz 7800 prac konkursu „Historia Bliska” dokumentujących historię lokalną, tworzące narodowy zasób archiwalny,
- prowadzi działalność wydawniczą, wystawienniczą, archiwistyczną i edukacyjną mającą na celu dokumentowanie i upowszechnianie historii najnowszej Polski i Europy Środkowo-Wschodniej XX w.,
- prowadzi działania na rzecz rozwoju instytucji pozarządowych zajmujących się dokumentowaniem życia społecznego i dziejów lokalnych.

Z uwagi na znaczenie zbiorów oraz działalność Fundacji Ośrodka KARTA Naczelnny Dyrektor Archiwów Państwowych zobowiązał się do:

- udzielania Fundacji poradnictwa metodycznego w zakresie opracowania materiałów archiwalnych,
- udostępnienia systemu teleinformatycznego do zarządzania zasobami archiwalnymi,
- publikowania informacji o zasobach archiwalnych Fundacji w ogólnopolskim systemie informacji archiwalnej, a także
- do współpracy przy projektach wystawienniczych i wydawniczych, edukacyjnych i naukowych prowadzonych przez Fundację.

Fundacja zobowiązała się do przekazania kopii cyfrowych materiałów archiwalnych będących w posiadaniu Fundacji do Centralnego Repozytorium Cyfrowego prowadzonego przez Narodowe Archiwum Cyfrowe. W przypadku likwidacji lub upadłości Fundacji zbiory Fundacji mają zaś zostać przekazane do wskazanego archiwum państwowego.

Strony porozumienia zobowiązały się również do wypracowania modelowych zasad współpracy pomiędzy archiwami państwowymi a organizacjami pozarządowymi zajmującymi się dokumentowaniem życia społecznego, dziejów regionalnych i lokalnych. Ma to szczególne znaczenie w świetle nowelizacji ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, przyjętej przez Sejm 20 marca br., która przewiduje możliwość uzyskania przez instytucje pozarządowe (tzw. archiwa społeczne) dotacji na prowadzenie działalności w zakresie opracowywania, zabezpieczania oraz udostępniania gromadzonych dokumentów.

**Osoba do kontaktu:** Anna Belka, rzecznik prasowy, Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych, tel. 22 56 54 630, kom. 795 165 262, [abelka@archiwa.gov.pl](mailto:abelka@archiwa.gov.pl)